
Ročník 1921. 149

Sbírka zákonů a nařízen!
síáiu. českošlo

Částka 19. Vydána dne 2. března 1921.

Obsah: 81. Zákon, kterým' se stanoví dodatek ke státnímu rozpočtu na rok 1920 a k finančnímu zákonu ze 
dne 29. ledna 1920, č. 104 Sb. z. a n.

Sfl.

Zákon ze dne 8. února 1921,
fcterým se stanoví dodatek ke státnímu rozpočtu 

na rok 1920 a k finančnímu zákonu ze dne
29. ledna 1920, č. 104 Sb. z. a n.

Národní shromáždění republiky Českosloven
ské usneslo se na tomto zákoně:

'i1

§ i.

Dodatkem k finančnímu zákonu ze dna
29. jedna 1920, č. 104 Sb. z. a n., stanoví se 
v připojeném dodatečném rozpočtu pro rok 1920 
další výdaje v kap. XI. (min. národní obrany), 

. n to:

výdaje řádné obnosem . . 810,193.955 K,
mimořádné obnosem 342,170.225 K,

úhrnem . . . 1.152,364.180 K, 
další příjmy řádné obnosem 22,456.100 K

a vláda se zmocňuje, aby scho
dek až do výše........................ 1.129,908.080 K
uhradila finanční operací.

§ 2.
Dále se stanoví v tomto dodatečném roz

počtu výdaje úřadu pro zahraniční obchod na rok 
1920 zákonem ze dne 24. června 1920, čís. 418 
Sb. z. a n., zřízeného, a sice:

řádné výdaje obnosem . . . 16,171.414 K, 
mimořádné výdaje obnosem ■. 14,378.586 K,

úhrnem . . . 30,550.000 K
a řádné příjmy tímže obnosem.

§3, '

Dodatečných úvěrů u kapitoly XI., tímto zá
konem povolených, smí býti použito po 3 měsíce 
po vyhlášení tohoto zákona, avšak jen na za
placení závazků, které byly splatný do konce 
roku 1920.

§ 4.

K úhradě vyšších výdajů přes úvěry schvá
leného rozpočtu na rok 1920 v ostatních kapito
lách až do výše ........................ 3.679,336.932 K
ustanovují se vyšší příjmy v 
těchže kapitolách očekávané ob
nosem ......................................■ . 2.622,723.921 K
a úspory výdajové v kap. VII. tit. 1. S 1 (V.) a tit. - 
1. § 3 (X., I.), dále při kap. XXI. tit. 4. § 2 pol. 1. 
a 2. do obnosu 1217 mil. K.

s o.

• Jednotlivý výdaj dle § 4 tohoto zákona může 
býti poukázán jen po provedeném řízení dle § 7 
zákona ze dne 20. března 1919, čís. 175 Sb. z, a n.

§ 6.
Provedení tohoto zákona, který nabývá účin

nosti dnem vyhlášeqí, ukládá se ministru financí.

T. G. Masaryk v. r.
Černý v. r.

Dr. Koíowetz v. r„
v zastoupení nepřítomného ministra financí.

25



150 Sbírka zákonů a nařízení, č. 81.

Málek ke státnímu rozpočtu na r. 1920.

Výdaje.

K
ap

ito
la

T
itu

l
Pa

ra
gr

af
y,

Státní výdaje

i
řádné

. í
mimořádné úhrn

s použitím do 31. prosince 1920

korun

1

V

II. Kancelář presidenta republiky. l

2 Kancelář presidenta republiky.
\

1 Kancelář presidenta republiky............................ 378.500 500.000 878.500
2 Vojenské oddělení kanceláře presidenta republiky 84.700 — 84.700
3 Správa hradních budov............................ 46.500 2,570.000 2,616.500

Kapitola 2. (Úhrn) . . . 509.700 3,070.000 3,579.700

III. Národní shromážděni.

3 Národní shromáždění.......................................... 9,920.222 5,000.000 14.920.222

IV. Nejvyšši správní soud.

4 Nejvyšší správní soud....................... 126.145 10.000 136.145

V. Nejvyšší účetní kontrolní úřad.

5 Nejvyšší účetní kontrolní úřad . . 100.000 60.600 160.600

• VI. Přiděly zemím.

t

6 Přiděly zemím.

1 Všedbecné příděly . . .

1
42,600.000 — 42,600.000

VIII. Pensijni a zaopatřovací platy.

8 ■ Pensijnl a zaopatřovací platy.

1 1 Pensijni a zaopatřovací platy civilní...................
17,000.000 — 17,000.000

2 Pensijni a zaopatřovací platy vojenské . . . — — —

Kapitola 8. (Úhrn) . . . 17,000.000
í

17,000.000
1



Sbírka zákonů a nařízení, č. 8l. 151

řádné mimořádné úhrn

o
*E 3

C3'
bc‘C3!

Státní výdaje
s použitím do 31. prosince 1920

korun

IX. Předsednictvo ministerské rady.

9
i

Předsednictvo ministerské rady7 

Výdaje všeobecné............................................... 633.450 500.000 1,133.450

2

1

Tiskový odbor:

Tiskový odbor .................................................... 702.800 3,273.000 3,975.800.

2 Československá tisková kancelář........................ 4,130.000 800.000 4,930.000

Titul 2. (Úhrn) . . . 4,832.800 4,073.000 8,905.800 '

3 Státní úřad statistický...................................... 1,396.500 1,740.000 3,136.500

4 Státní tiskárna.................................................... 11,226.120 8,000.000 19,226.120

5 Úřední noviny.................................................... 5,223.900 — ■ 5,223.900

6

1

Pozemkový úřad:
Ústřední správa.................................................... 2,079.018 453.820 2,532.838

2 Obvodové úřadovny.......................................... 909.182 — 909.182

a Provádění pozemkové reformy........................ 59,487.240 — 59,487.240

Titul 6. (Úhrn) . . . 62,475.440 453.820 62,929.260

Kapitola 9. (Úhrn) . . . 85,788.210 14,766.820 100,555.030

XI. Ministerstvo národní obrany.

11
1

i

Ministerstvo národní obrany. 
Ústřední správa:

; Zaopatřování penězi:
pol. a) Osobní požitky...................................... 23,525.114 — 23,525.114

„ b) Věcné výdaje........................................... 3,664.449 921.300 4,585.749

§ 1. (Úhrn) . . . 27,189.563 921.300 28,110.863

2 Zaopatřování naturáliemi:
! pol. a) Všeobecné potřeby............................. 1,643.097 _ 1,643.097

5 i Stavitelství a doprava: 
pol. e) Automobilnictví...................................... 400.000 400.000

8 Všeobecné výlohy:
pol. a) Cestovní, pochodové, dopravní a ná- 

kladní výlohy.......................................... 817.620 — 817.620

„ b) Remunerace, podpory a subvence . . . 155.000 355.200 510.200

„ c) Poplatky za telegramy a telefonické 
rozmluvy . .............................•. . . . 507.400 — 507.400

,, i) Různé potřeby a nepředvídané výlohy 231.151 — 231.151

§ 8. (Úhrn) . . . i 1,711.171 355.200 2,066.371

Titul 1. (Úhrn) . . .
(

ř 30,943.831
í

1,276.500 32,220.331

aí*
i



152 Sbírka zákonů a nařízení, č. 8Í.
K

ap
ito

la

3
H Pa

ra
gr

af
řádné mimořádné úhrn

Státní výdaje
s použitím do 31. prosince 1920

korun

11 2 Národní obrana:

ij Zaopatřování penězi:

pol. a) Osobní požitky ...................................... 144,513.169 2,108.500 146,621.669

„ b) Výlohy ubytovací ........ 5,850.480 4,000.000 9,850.480

„ c) Věcné výdaje.......................................... 5,953.676 1,572.000 7,525.676

§ 1. (Úhrn) . . . 156,317.325 7,680.500 163,997.825

2 Zaopatřování naturáliemi:

i pol. a) Všeobecné potřeby ................................. 349,070.117 •— ' 349,070.117
„ b) Věcné a režijní výdaje zásobáren . . . 9,441.520 29,231.000 38,672.520

§ 2. (Úhrn) . . . 358,511.637 29,231.000 387,742.637

3 Remoratnictví a vozatajstvo:

pol. a) Remontnictvl.......................................... 32,080.000 4,000.000 36,080.000
„ b) Vozatajstvo............................................... 5,375.000 41,097.000 46,472.000

§ 3. (Úhrn) . . . 37,455.000 45,097.000 82,552.000

4 Technické dělostřelectví:

pol. a) Zbrojnictví....................... 75,441.400 111,532.300 186,973.700
„ b) Stroje..................................... . 218.518 10,400.525 10,619.043

§ 4. (Úhrn) . . . 75,659.918 121,932.825 197,592.743

5 Stavitelství a doprava:

pol. a) Stavitelství.......................
— — —

„ b) Ženijnictví................... 2,414.800 22,535.500 24,950.300
„ c) Železnice............................ — 10.000 10.000
„ d) Telegraf................... 350.079 9,342.880 9,692.959

e) Autorftobilnictví....................... 68,700.000 9,000.000 77,700.000
. f) Vzduchoplavba (Letectví)........................ , — 210.000 210.000

g) Loďstvo.......................................... 50.000 3,824.000 3,874.000

§ 5. (Úhrn) . . . 71,514.879
il

44,922.380
í
i

116,437.259



Sbírka zákonů a nařízení, č. 81. 153

H: o.
^ 2 03

Státní výdaje

1
řádné mimořádné ú h r n

s použitínndo 31. prosince 1920

korun

6,141.790 70,467.248 76,609.038

55,404,855 21,336.772 76,741.627

7.269.000

3.145.000 120.000

7.269.000

3.265.000

680.000 — 680.000

1,372.700

• 233.600
1 2,400.000
1 3,144.420

106.000

1,372.700

339.600

2,400.000

3,144.420

18,244.720 226.000 18,470.720

779,250.124 340,893.725 1.120,143.849

810,193.955 342,170.225 1.152,364.180

474.080

822.000

286.000

, ■■ y

760.080

822.000

1,296.080 286.000 1,582.080

19,222.370

9,690.850 376.000

19,222.370

10,066.850

28,913.220 376.000 29,289.220

. | 43,244.802 3.000 43,247.802

2 6| Oděv a lůžka

Zdravotnictví

gí Všeobecné výlohy:
pol. a) Cestovní, pochodové, dopravné a ná

kladní výlohy..........................................

12 1

b) Podpory a subvence ............................
c) Poplatky za telegramy a telefonické roz

mluvy .........................................................
f) Režijní a věcné výlohy voj. věznic, pak

přídavky pro dozorčí personál ve věz
nicích .........................................................

g) Zeměpisný ústav, všeobecné výlohy . .

h) Odvodní výlohy ......................................

i) Různé potřeby a nepředvídané výlohy

§ 8. (Úhrn) .

Titul 2. (Úhrn) .

Kapitola 11. (Úhrn) .

XII. Ministerstvo vnitra. 

Ministerstvo vnitra.

Všeobecné výdaje.................................

Zvláštní výdaje................................. ' .

Titul 1. (Úhrn)

Podřízené úřady a orgány:

Politické úřady....................... ....

Policejní úřady a policejní orgány . .

Titul 2. (Úhrn)

Četnictvo .
Kapitola 12. (Úhrn) 73,454.102 665.000 ! 74,119.102

11 i



Sbírka zákonů a nařízení, č. 81.

cl
c
Q. S

*4—•'CS
V-.bůd'

Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

s použitím do 31. prosince 1920

0. korun

XIII. Ministerstvo školství a národní osvěty. « • • v

13 1 Ministerstvo školství a národní osvěty . . . 1,506.200 122.600 1,628.800
2 Dozor na školy........................... 130.000 300.000 430.000

3 Kultus:

1 Katolický kultus . ........................................... 8,177.525' 10,331.584 18,509.109
2i Evangelický kultus................................. .... . 1 — 2,955.600 2,955.600
3 Různá náboženská vydání ... ................... 1,200.000 55.200 1,255,200

Titul 3. dÚhrn) . . . 9,377.525 13,342.384 22,719.909

4 Vysoké školy a vědecké potřeby:

1 University......................................v . 650.000 1,900.000 2,550.000
2 Fakulty mimo svaz universitní........................ 50.000 k

50.000
4 Techniky ........................................... 600.000 2,868.600 3,468.600
5 Vysoká škola báňská.................................

— 120.000 120.000
8 Veškeré vysoké školy............................ ' 350.000 2,620.000 2,970.000

Titul 4. (Úhrn) .... 1,650.000 7,508.600 9,158.600

5 Sřřední a nižší školství:

Střední školy............................ 2,871.000 2,172.000 5,043.000
2 Obchodní školy............................

— 790.000 790.000
3 Obecné školství............................................................................................... 39,492.192 6,861.000 46,353.192

Titul 5. (Úhrn) . . . 42,363.192 9,823.000 52,186.192

6 Průmyslové školství:

1 Státní ústavy ....
1,200.000 1,200.000

4 Podkarpatská Rus...................................................................................................... 101.790 120.000 221.790
Titul 6. (Úhrn) . . . . 101.790 1,320.000 1,421.790

7 Lidová výchova ..... 150.000 — 150.000

8 | Umění:

.1 ij Výtvarné umění................... 650.000 — 650.000
2)| Ochrana památek a musejnictvi . . . 232.500 62.000 294.500
3 i Hudba . . . 945.000 , --------- 945.000
4 Výpravné umění . . 403.000 — 403.000

Písemnictví...................
~ 70.000 70.000

Titul 8. (Úhrn) . . . 2,240.500 ’ 132.000 ! 2,372.500

Kapitola 13. (Úhrn) . . .
li

1 57,519.207 32,548.584 | 90,067.791



K
ap

it
ol

a
T

it
ul

Pa
ra

gr
af

155Sbírka zákonů a nařízení, 5. 81.

14 1

3

4

6

Statní výdaje

XIV. Ministerstvo financí.

1
2
3
4

Ministerstvo financí.

Ústřední správa a účtárna...................
Revisní odbor ministerstva financí . .
Litografický ústav.................................
Triangulační kancelář............................

Titul 1. (Úhrn)

Podřízené úřady a orgány:

1
2

5
6

7
8
9

Finanční úřady administrativní.......................
Technická finanční kontrola ............................
Finanční prokuratury..........................................
Finanční úřady výkonné .................................
Puncovní úřady....................................................
Ústřední státní pokladna a zemské finanční po

kladny .............................
Evidence katastru pozemkové daně . . . .
Celní úřady.........................................................
Finanční stráž (a důchodková kontrola) .

Titul 2. (Úhrn) . . .

Veřejné dávky:
Ij Přímé daně ........................................................
2, Cla .......................................................................
3 Spotřební daně....................................................
4j Poplatky .............................................................

Titul 3. (Úhrn) . . .

3
4

M o n,o p o 1 y: 
Sladidla . . 
Státní loterie

Titul 4. (Úhrn) . .

3
4 
7 
9

Pokladniční správa:

Nouzové podpory při živelních pohromách • •
Mincovní ztráta....................................................
Různá vydání ........................................................
Náhrada případného schodku obilního ústavu při 

opatřování mouky..........................................
Titul 6. (Úhrn) . . .

Kapitola 14. (Úhrn) .

1
řádné mimořádné ú h r n

s použitím do 31. prosince 1920

korun

1,811.000
62.000

2,050.000
500.000

3,861.000
562.000

41.500 36.100 77.600

1,914.500 2,586.100 4,500.600

22,292.168
1,300.461

462.846
13,588.031

91.600

5,259.250

1,260.000

27,551.418
1,300.461

462.846
14,848.031

91.600

203.525
2,478.991
2,831.583

48,816.640

61.000
228.214
150.000

3,250.000

264.525
2,767.205
2,981.583

52,066.640

92,065.845 10,268.464 102,334.309

1,303.600 
1',485.500

1 3,934.168
6,411.224

•1,303.600
1,485.500
3,934.168
6,411.224

13,134.492 — 13,134.492

110.000
464.093 25.000

110.000
489.093

574.093 25.000 599.093

108.144

2,100.000
1.500.000
5.112.000

2,108.000
1,500.000
5,220.144

45,000.000 45,000.000

108.144 53,712.000 53,820.144

1107,797.074 66,591.564 174,388.638



156 Sbírka zákonfi a nařízení, č. 81.

řádné j mimořádné úhrn

c
c. 5

C3u*bc,
»-

Státní výdale
\ s použitím do 31. prosince 1920

H DJ korun

16

1

XVI. Ministerstvo pošt a telegrafii.

Ministerstvo pošt a telegrafů.

Ústřední správa.................................................... 769.500 769.500

2

1

Poštovní provoz:

Vydání provozovací:
•

pol. 1. Osobní vydání.......................................

pol, 2. Věcná vydání...........................................

1,500.000

81,700.000 26,000.000

1,500.000

107,700.000

§ 1. (Úhrn) . . 83,200.000 26,000.000 109,200.000

2 Zřizování:

pol. 2. telegrafů, telefonů a pneum. poštv . . . 20,000.000

. . V

20,000.000

Titul 2. (Úhrn) . . . 83,200.000 46,000.000 129,200.000

3 Poštovní úřad šekový ............................ . 6,618.500 14,528.880 21,147.380

' Kapitola 16. (Úhrn) . . . 90,588.000 60,528.880 151,116.880

■

i



157Sbírka zákonů a nařízení, č. 81.
K

an
ito

la
T

itu
l

Pa
ra

gr
af

_ 
_

Státni výdaje

řádné mimořádné ú h r n

s použitím do 31. prosince 1920
_____________
korun

XVII. Ministerstvo železnic.

17 Ministerstvo železnic.
1 Ministerstvo železnic...................................... .... 2,156.i>30 2,500.000 4,656.930

3 Pensijní, provisijní a ostatní dobročinná zařízení 9,124.043 9,124.040
'4 Provoz státních drah:

i Ústřední služba ředitelstev:
Osobní výdaje................................................ 11,992.790 — 11,992.790

Věcné výdaje . ................................................ 2,707.000 — 2,707.000

§ 1. (úhrn) . . . 14,699.790 — 14,699.790

2 Dozor na dráhu a její udržování:

Osobní výdaje............................................... 28,579.520 — 28,579.520
Věcné výdaje.................................................... 31,690.320 — 31,690.320

§ 2. (Úhrn) . . . 60,269.840 — 60,269.840

3 Staniční a jízdní služba:

Osobní výdaje............................................... 129,451.860 — 129,451.860

Věcné výdaje .................................................... 12,381.630 — 12,381.630

§ 3. (Úhrn) . . . 141,833.490 — 141,833.490

4 Vozcbní služba:

Osobní výdaje . ...................................... .... 67,748.900 — • v •: 67,748.900
406,246.840 406,246.840

§ 4. (úhrn) . . .
1 473,995.740 — 473,995.740

5 Dílenská služba a udržování vozidel:

Osobní výdaje............................................... 55,334.640 — 55,334.640

Věcné vvdajc ..................................................... 78,762.650 — 78,762-650

§ 5. (Úhrn) . . . 134,097.290 / — 134,097.290

6 Pomocné závody pro provoz:

Osobní výdaje............................................... — — —

Věcné výdaje.................................................... 5,632.260 — 5.632.260

§ 6. (Úhrn) . . . 5,632.260 — 5,632.260

7 Ostatní výdaje provozu...................................... 6,571.370 — 6,571.370

10 Mimořádné Výdaje............................................... ^-- 8,250.000 8,250.000

Titul 4. (Úhrn) . . . 837,099.780 8,250.000 845,349.780

5 Garantované dráhy............................................... — 500.000 500.000

e Mimořádné náklady na stavby a pořízení vozi-
del na veškeré síti:

1 — 140,000.000 140,000.000

2 — 850,000.000 850,000.000

Titul 6. (Úhrn) . . . --  . - 990,000.000 990,000.000

Kapitola 17. (Úhrn) . . . 848,380.750 1.001,250.000 1.849,630.750



158 Sbírka zákonů a nařízení, č. 81.

1 K
ap

ito
la

I T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

✓ ^

!

řádné . mimořádné úhrn

s použitím do 31. prosince 1920.

korun

XVIII. Ministerstvo zemědělství.

1

18 Ministerstvo zemědělství.

1
i '

Ústřední správa.......................................... 630.000 — 630.000

2 Vyučování a pokusnictví:

i Ústavy státní ................................. 419.350 1,640.000 2.059.350

2 Ústavy mimostátní...........................................: 30.000 — 30.000

3 Prostředky pomocné . ............................. 51.000 . — 51.000

Titul 2. (Úhrn) . . . 500.350 1,640.000 2,140.350

3 Zemědělství:

1 Orgány zemědělské správy 791.504 791.504
2 Hospodářství polní a lesní................................. 163.000' 10,000.000 10,163.000
3 Odvodňování a zavodňování . , . 200.000 200.000
4 Agrární operace....................... 50.000 — 50.000

Titul 3. (Úhrn) . 1,204.504 10,000.000 11,204.504

4 Chov koní ....
.......................................... 1,613.500 1,613.500

5 Zvěrolékařství . . 124.660 — 124.660

6 Lesy a statky:
j ■-

1 Ředitelství státních lesů a statků ........................ 70.000 — 70.000

2 Státní lesy a statky:

pol. a) Provozovací náklady: 5,890.850 250.000 6,140.850

3 Statky náboženského fondu:

pol. a) Provozovací náklady........................ 291.800 — 291.800

Titul 6. (Úhrn) . . . 6,252.650 250.000 6,502.650

Kapitola 18. (Úhrn) . . . 10,325.664 11,890.000

i

22,215.664

I



'K
ap

ito
la

T
itu

l
Pa

ra
gr

af
Sbírka zákonů a nařízení, č. 81. i 59

■i
řádné mimořádné úhrn

Státní výdaje
s použitím do 31. prosince 1920

korun

19

XIX. Ministerstvo spravedlnosti.
/'■ 4

Ministerstvo spravedlnost

Ministerstvo spravedlnosti........................

Nejvyšší soud...............................................

Trestnice

Kapitola 19. (Úhrn)

Justiční s p r á v a v z e ni í c h:

Všeobecné výdaje ........................

Zvláštní výdaje ....................................................

Titul 3. (Úhrn). . . .

524.500

199.800 I 250.000

26,880.150 60.000

104.000

26,880.150

7,521.300

35,125.750

164.000

2,110.000

2,524.000

524.500

449.800

26,940.150

104.000

27,044.150

9,631.300

37,649.750



160 Sbírka zákonů a nařízení, č. 81

tt— x řádné mimořádné úhrn

c
3

Utu Státní výdaje
s použitím do 31. prosince 1920

[J
• korun

XX. Ministerstvo veřejných prací.

20 Ministerstvo veřej nýdli prací.

1

1

Ústřední správa:

Všeobecná vydání . . ...................................... 536.334 536.334
6 Zásobování uhlím............................................... 403.000 — 403.000

Titul 1. (Úhrn) . . . 939.334 — 939.334

3

1

Cej chovní služba:

Cejchovní úřady.................................................... 96.200 450.000 546.200

5

1

Státní služba stavební:

Státní služba stavební v jednotlivých zemích 1,280.120 1,280.120
4 Překlady a rozmnožení zákonů........................ — 160.000 160.000
5 Diety státním zaměstnancům na Těšínsku a na 

Slovensku................... — 2,512.400 2,512.400

Titul 5. (Úhrn.) . . . 1,280.120 2,672.400 3,952.520

7 Vodní stavby:

1 Vodní stavby v jednotlivých zemích .... 16.500 16.500

8 Horní úřady. . . . 246.095 14.600 260.695

11 Státníbáňsjcézávody:

Báňská správa .... 37,238.300 37,238.300

2 Novostavby a koupě pozemků: Kremnice . — 600.000 600.000

Rožnava . . . i — 2,060.000 2,060.000
Podbrezová . . — 3,250.000 3,250.00*0

Solnohrad . . — 300.000 300.000

§ 2 (Úhrn) . . .
s, 6,210.000 6,210.000

3 Jiné mimořádné výdaje;

pol. 1. Na poplatky z kutišf a k získání dolo- 
vacích práv na Hlučínsku . . . _ . 20.000 20.000

pot 4. Sanační příspěvek bratrské pokladně ve 
Stávnici .... _ 1,000.000 1,000.000

pol. 5. Sanační příspěvek bratrské pokladně 
v Kremnici . . . — 150.000 150.000

pol. 6. Sanační příspěvek bratrské pokladně ve 
Zlaté Idě ... . — 180.000 180.000



161Sbírka zákonů a nařízení, č. 8í.

' L

•

řádné mimořádné úhrn

C3
O

'cS;j-ic/.cc
Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1920

C3 +->
H

a
CL

--------------------•
korun

20
'!

pól. 7. Sanační příspěvek bratrské poklaďněj

pol. 8. Sarační příspěvek bratrské-pokladně

— 100.000

60.000

100.000

60.000

§ 3. (Úhrn) . . . 

Titul 11. (Úhrn) . • .

____ 1,510.000 1,510.000

37,238.300 7,720.000 44,958.300

12 'Správa státních budov...........................................

Pozemní stavby:

Úvěr pro stavby ministerstva národní obrany . 

Subvence pro soukromé stavební podnikání . .

Čechy.

pol. 6. Spravedlnost ...................................... ....

2,07(1300 6,758.640 8,828.940

13
19.355.409 19,355.409

O

8

9

— 100,000.000 100,000.000

1.500.000 1,500.000

10 Morava.
320.000 320.000

11 Slezsko (Hlučínsko).

pol. 2. Školství a národní osvěta........................

pol. 7. Zemědělství...........................................
§ 11. (Úhrn) . ■ •

; —

t

150.000

100.000

370.000

500.000
1 1.000.000

150.000

100.000

370.000

500.000

1,000.000

kPi a'-, 2.120.000 2,120.000

14 Slovensko.

pol. 2. Spravedlnost............................ .... • •

pol. 3. Finance....................................................
§ 14. (Úhrn) . . .

i- 1,500.000

330.000

1,500.000

330.000

_ 1.830.000 1,830.000

12 Podkarpatská Rus ..............................
Titul 13. (Úhrn) . . .

R e d i t ed s t v í pro stavbu vodních 
cest:

. 323.500 323.500

— 125,448.909 125,448.909

1^

1
r

273.000

60.000

— 273.000

60.000

Titul 14. j(Úhrn) . . . 

Kapitola 20. (Úhrn) .- . .

1 333.000 333.000

42,219.849
i

j 143,064.549 ! 185,284.398

1



162 Sbírka zákonů á nařízení, č. 81.

1 K
ap

ito
la

T
itu

l

t-
- -1 t--i|cell
a|

Státní výdaje

řádné
mimořádné j

úhrn

s použitím do 31. prosince 1920

korun

XXII. Ministerstvo pro zásobování lidu.

22 1 Ministerstvo pro zásobování lidu.
i]

Ústřední správa.......................... . . . .. . . — 814.333 814.333
Lichevní dobled............................................... .... — 6,846.000 6,846.000

Titul I. (Úhrn) . . . — 7,660.333 7,660.333

2 Vnější zásobovací služba:
li Všeobecné výdaje...................■......................... 1,413.437 1,413.437

Tit 2. (Úhrn) . . . - 1,413.437 1,413.437

Kapitola 22. ,(Úhm) . . . — 9,073.770 9,073.770

XXIV. Opatření přechodné doby poválečné.

24 Opatření přechodné doby
poválečné.

1 4j Československé vojsko zahraniční (t. j. podpory
rodinám československých vojínů v cizině
a jejich pozůstalým a repatriace) .... — 42,561.000 42,561.000

5 Drahotní přídavek a' bytné vojenským gážistům
službu nekonajícím . . . 1 — 6,300.000 6,300.000

Titul i. (Úhrn) . . . — 48,861.000 48,861.000

5 Státní zaměstnanci:

1 Drahotní přídavky . . . 72,781.370 72,781.370
2 | Mimořádné (dříve čtvrtletní) výpomoci . . . — 629,235.425 629,235.425
3 j Převzetí srážek státem . . . — 6,668.197 6,668.197
4 Přídavky k dietám, stravnému a cestovnému . — 23,725.500 23,725.500
5 Výpomoci a přídavky státu zaměstnancům ve

výslužbě a jejich pozůstalým....................... 95,725.000 95,725.000
6 j Jmé podpory.......................................... • — 300.000 300.000

Titul 5. (Úhrn) . . . — 828,435.492 828,435.492

6
•

.. Příspěvky jiným zaměstnancům....................... i - 1,195.000 1,195.000

i 8 | Různá opatření přechodného stavu
poválečného:

1 i Náklad na provádění mírové smlouvy .... — 22,000.000 22,000.000
j Jiná opatření . .

— 6,347/000 ' 6.347.000_

Titul 8. (Úhrn) . . . --- 28,347.000 28,347.000

Kapitola 24. (Úhrn) . . . — S 906,838.492
.

906,838.492



Sbírka zákonů a nařízení, č. 81.

řádné mimořádné úhrn*

O 2
CTÍ

Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1920

a rtl 
H

03. 

&, | korun

XXVI. 'Úřad pro zahraniční obchod.

26 Úřad pro zahraniční obchod.

1

1

Všeobecná vydání:

Osobní platy stálých úředníků a sluhů po ode- 

čtení interkaláře............................................... 214.436 _ 214.436

2 Osobní platy dočasně povolaných úředníků . . 250.000 — 250.000

3 Platy: a) úřednictva smluvního........................ 3,891.656 —

3,931.656b) ostatního smluv, personálu .... 40.000 "

4 Odměny za vykonávání funkcí v úřadě pro za-

hraniční obchod:

a) státním a komorním úředníkům .... 200.000 —

b) pomocným silám ........................................... 100.000 — 300.000

5 Denní platy a mzdy ................................................ 102.249 — 102.249

Odměny a výpomoci........................................... 345.000 — 345.000
6

50.000
7 Stěhovací výlohy personálu................................. — 50.000

8
9.600 — 9.600*'

9 Odškodné za výkon funkce členům ústředního
výboru (§ 8 nař. z 13. července 1920, č. 442

200.000 — 200.000

10
Náhrada cestovních a skutečných výloh členům •

poradního sboru, ústředního výboru a odbor- 
ných skupin za účast na schůzích................... 300.000 — 300.000

11 Cestovné a stravné:

a) misí a úředníků ........................................... 1,000.000 9,000.000

10,400.000
b) výlohy revise expositur............................ 400.000 —

12 Nemocenské a úrazové pojištění......................... 25.000 — , 25.000

13>' Petisijní poiištění smluvního personálu .... 200.000 — 200.000

14: Přídavky státním zaměstnancům:
55.166—

| b) mimořádné výpomoci................................. — 108.420

- 525.000 688.586

Snáška . . . 7,277.941
" ,l“—""

9,738.586 17,016.527



164 Sbírka zákonů a nařízení, 5. 81.

cd

•«

řádné mimořádné ú h r a

o
*5.
cd

"3

5—

05
i-cd

Státní výdaje
s použitím do 31. prosince 1920

H 0,
korun

Přenáška . . . 7,277.941 9,738.586 17,016.527

26 1 15 Reíutidace platů orgánů daných k disposici 
úřadu pro zahraniční obchod:

16

a) revisních úředníků ministerstva financí .

b) celních úředníků a zaměstnanců pohra
niční stráže .....

c) četnictva .....

Refundace vyšších nákladů Statistickému úřadu 
za vedení statistické služby úřadu pro za
hraniční obchod ....

400.000

250.000

150.000

80.000

800.000

80,000

17 Úřední paušál:

a) dopravní prostředky, palivo, osvětlování, 
opravy nářadí, řemeslné práce ....

b) kancelářské a úřední potřeby ■ ' > . . .

752.000

192.000

—

944.000

18 Zařízení: -

a) opatření inventáře pro ústředí a expoši
tu ry ...............................................................................................

b) zařízení litografie ...
— 2,500.000

300.000 2,800.000

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Knihovna ....
Tiskopisy pro vnitřní službu .......

Tiskopisy súčtovatelné ...

Poštovní, telegrafní a telefonní poplatky . 

Nájemné z místností ústředí a ěxpositur . . . 

Udržování budov . .

Dávky (vodné a podobné) . .

Služba tisková, propagační, publikační a zpravo
dajská (věcný náklad)...............................................

Různé výdaje ................................................

Titul 1. (Úhrn) . : .

40.000

70.000
400.000

20.000

119.000
250.000

10.500

60.000

200.000

1,500.000

100.000

270.000

400.000

20.000

119.000

250.000

10.500

100.000

1,500.000

10,031.441 14,378.586 24,410.027

2
... /'

Zvelebování zahraničního obchodu .© 12, 
odst. 2., vlád. nař. z 13. července 1920, č. 442 

Sb. z. a n.):

1 Podporování a zařízení institucí sloužících za
hraničnímu obchodu . . 6,139.973 6,139.973.

Titul 2. (Úhrn) . . . 6,139.973 6.139.973

Kapitola 26. (Úhrn).... 16,171.414 14,378.586 30,550.000

■/



Sbírka zákonů a nařízení, 5. 81. 165

Příjmy.

K
ap

ito
la

T
itu

l
Pa

ra
gr

af Státní příjmy

řádné mimořádné ú h r n

korun

III. Národní shromáždění.

3 Národní shromáždění........................................... 20.000 — 20.000

IX. Předsednictvo ministerské rady.

9 Předsednictvo ministerské rady.

1 Příjmy všeobecné............................................... — —

2 Tiskový odbor:

i Tiskový odbor ................................. • . . . . 200.000 — 200.000

2 Československá tisková kancelář................... 1,200.000 — 1,200.000

Titul 2. (Úhrn) . . . 1,400.000 — 1,400.000

3 Státní úřad statistický...................................... 4,777.000 — 4,777.000

4 Státní tiskárna.................................................... 11,250.000 — 11,250.000

5 Úřední noviny.................................................... — —

6 Pozemkový úřad:

1 Ústřední správa . ................................................' 260.000 — 260.000

2 Obvodové úřadovny ........................................... — — —

3 Provádění pozemkové reformy........................ 71,012.500 — 71,012.500

Titul 6. (Úhrn) . . . 71,272.500 71,272.500

Kapitola 9. (Úhrn) . . . 88.699.500 — 88,699.500

XI. Ministerstvo národní obrany.

ii Ministerstvo národní obrany.

1 Ústřední správa.................................................... 2,231.100 — 2,231.100

2 Národní obrana............................ ....................... 20,225.000 — 20,225.000

Kapitola 11. (Úhrn) . . . 22,456.100 — 22,456.100

XII. Ministerstvo vnitra.

12 1 Ministerstvo vnitra:

2 Zvláštní příjmy.................................................... 1,026.480 — 1,026.480

26



166 Sbírka zákonů a nařízení, č. 81.

| K
ap

ito
la

I T
itu

l
>♦—05
bC'C3!Vío::oJ

Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn

korun'

XIII. Ministerstvo školství a národní osvěty. ■: 1

13 Ministerstvo školství a národní
osvěty.

5 Střední a nižší školství:

li Střední školy.................................................... ; 136.000 — 136.000
3i Obecné školy........................................................ 12.000 — 12.000

Titul 5. (Úhrn) . . . 148.000 — 148.000

Kapitola 13. (Úhrn) • • • 148.000 — 148.000

•
•

XIV. Ministerstvo financí.

14 Ministerstvo financí.

1 Finanční správa:

1 Ústřední správa................................................... — 1.500 1.500
2 Podřízené úřady a orgány................................. 1,390.190 — 1,390.190

Titul 1. (Úhrn) . . . 1,390.190 1.500 1,391.690

2 Veřejné dávky:

1 Přímé daně . . . 581.500 90.000 671.500

2 Cla . -......................... 100.500 — 100.500

3 Spotřební daně....................... 817,050.500 — 817,050.500

4 Poplatky........................ 102.500 — 102.500

Titul 2. (Úhrn) , . .
^ ..... ....

817,835.000 90.000 817,925.000

3 Monopol y:

4 Státní loterie................... 72.192 912.000 984.192

5 Pokladniční správa:

3 Puncovní poplatky . . . 226.000 — 226.000
8 i Úprava valuty ....

— 100 100
9 Různé příjmy................... 134.250 •-- 134.250

10 i Katastrální dávka .... — 45,000.000 45,000.000_

Titul 5. (úhrn) . . . 360.250 45,000.100 45,360.350^

Kapitola 14. (Úhrn) . . . 819,657.632 46,003.600 | 865,661.232



107Sbírka zákonů a nařízení, č. 81,

K
ap

ito
la

T
itu

l
Pa

ra
gr

af

' .■ - BIÉ . ■ -■ ' ■ !!
' ' ' ‘

řádné mimořádné i úhrn

Státní příjmy
korun

XVI. Ministerstvo pošt a telegrafů. i

16 Ministerstvo pošt a telegrafů.

2 Poštovní provoz:

1 136,800.000 _ 136,800.000

2 Telegraf.................................................................. 17,000.000 — 17,000.000

3 Telefon............................................................. • 10,000.000 — 10.000.000

Titul 2. (Úhrn) . . . 163,800.000 — 163,800.000

3 Poštovní úřad šekový................................. .... . . 21,419.000 — 21,419.000

Kapitola 16. (úhrn) . . . 185,219.000 — 185,219.000

•

XVII. Ministerstvo železnic.

17 Ministerstvo železnic.

2 Provoz státních drah:

1 Příjmy z dopravy............................ .... 1.391,633.550 — 1.391.633.550

2 Ostatní příjmy .................................................... 13,200.000 . — 13,200.000

4 Mimořádné příjmy............................................... — 700.000 700.000

Kapitola 17. (Úhrn) . . . 1.404,833.550 700.000 1.405,533.550

XIX. Ministerstvo spravedlnosti.

19 Ministerstvo spravedlnosti.

3: ■ Justiční správa v zemích................................. 3.200 — 3.200

4 680.000 — 680.000

Kapitola 19. (Úhrn) . . . 683.200 — 683.200

XX. Ministerstvo veřejných prací.

20 Ministerstvo veřejných prací.

1 1 Ústřední správa:
h

>' Zásobování uhlím............................................... 27,550.000 — 27,550.000

C |
í Státní služba stavební . . ............................. 7.159 — 7.159

8 Hor n í ú řady:
2\ Poplatky z měr a kutíšf ...................................... 20.000 — 20.000

1 ! i Státní báňské závody.......................................... 45,195.800 — 45,195.800

Kapitola 20. (Úhrn) . . . 72,772.959 72,772.959

26*



168 Sbírka zákonů a nařízení, č. 81.

K
ap

ito
la

T
itu

l
P

ar
ag

ra
f

Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn

korun

XXII. Ministerstvo pro zásobování lidu.

22 1 Ministerstvo pro zásobováni lidu.

i Ústřední správa....................................................
— 1,270.000 —

2 Lichevní dohled.................................................... — 1,000.000 —

Titul 1. (úhrn) . . . — 2,270.000 —

2 Vnější zásobovací služba............................ . _ 690.000 _

Titul 2. (Úhrn) . . . — 690.000 —

Kapitola 22. (Úhrn) . . — 2,960.000 —

XXVI. Úřad pro zahraniční obchod.

26 Úřad pro zahraniční obchod.

1 1 Poplatky za vystavení povolení a potvrzeni
vývozních neb dovozních {§ 12, odst. 1., nař.
z 18. července 1920, č. 442 Sb. z. a n.) . . . 30,000.000 — 30,000.000

2 Tržba za tiskopisy súčtovatelné . . 500.000 — 500.000

3 Různé příjmy....................... 50.000 — 50.000

Titul 1. (Úhrn) . . '. 30,550.000 — 30.550.000_

Kapitola 26. (Úhrn) . . . 30,550.000 30,550.000



170 Sbírka zákonů a nařízení, č. 81.

Přehled dodatečných vydání a příjmů

K
ap

ito
la

řádné
mimořádné 1

úhrn

Dodatečné státní výdaje pro rok 1920
korun

1 President republiky..........................................

-

2 Kancelář presidenta republiky........................ 509.700 3,070.000 3,579.700

3 i Národní shromáždění.......................................... 9,920.222 5,000.000 14,920.222
4-J

Nejvyšší správní soud...................................... j 126.145 ! 10.000 136.145

5 Nejvyšší účetní kontrolní úřad........................ 100.000 60.600 160.600

6 Příděly zemím....................................................! 42,600.000 — 42,600.000

7 Státní dluh............................................................. ! — — —

8 Pensijní a zaopatřovací platy............................ i 17,000.000 — 17,000.000

9 . Předsednictvo min. rady ................................. 85,788.210 14,766.820 100,555.030

10 Ministerstvo zahraničních věcí........................ — — —

11 Ministerstvo národní obrany............................ 810,193.955 342,170.225 1.152,364.180

12 Ministerstvo vnitra............................................... 73,454.102 665.000 74,119.102

13 Ministerstvo školství a národní osvěty . . . 57,519.207 32,548.584 90,067.791

14 Ministerstvo financí.......................................... 107,797.074 66,591.564 174,388.638

15 Ministerstvo obchodu.......................................... — — ' __ .

16 | Ministerstvo pošt a telegrafů............................ 90,588.000 60,528.880 151,116.880

17 Ministerstvo železnic.......................................... 848,380.750 1.001,250.000 1.849,630.750

18 Ministerstvo zemědělství................................. 10,325.664 11,890.000 22,215.664
í 9 Ministerstvo spravedlnosti................................. 35,125.750 2,524.000 37,649.750

20 Ministerstvo veřejných prací............................ 42,219.849 143,064.549 185,284.398

21 Ministerstvo sociální péče................................. — — —

22 Ministerstvo pro zásobování lidu................... — 9,073.770 9,073.770

23 Ministerstvo veřejného zdravotnictví .... . — ■ — —

24 Opatření přechodné doby poválečné .... — 906,838.492 906,838.492

25 Ministerstvo pro sjednocení zákonodárství . . — —

26 Úřad pro zahraniční obchod............................ 16,171.414 14,378.586 30,550.000

Úhrn . . . 2.247,820.042
t

2.614,431.070 4.862,251.112

r 1


